
Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 quarta-feira, 25 de Novembro de 2020 – 17 
PORTARIA PRESIDENCIAL Nº 1.762, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020.

CONSTITUI COMISSÕES DE INVENTÁRIO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS, BENS DE CONSUMO E DE DÍVIDA FLUTUANTE E FUN-
DADA PARA O ENCERRAMENTO DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2020, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais - FHEMIG, no uso das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto nº 
47.852, de 31 de janeiro de 2020 e considerando o disposto no Decreto Estadual nº 48.080 de 11 de Novembro de 2020, que estabelece procedimen-
tos para o Encerramento do Exercício Financeiro de 2020.
RESOLVE:
Art. 1º. Constituir, observados a segregação de funções e o conhecimento técnico específico, comissões com a finalidade de promover o levantamento 
completo dos inventários físicos e financeiros dos bens móveis e imóveis no âmbito das Unidades Assistenciais e Administração Central da FHEMIG, 
relativo ao encerramento do exercício de 2020, de acordo com as regras estabelecidas pelo Decreto Estadual nº 48.080/2020.

Art. 2º. A Comissão de Coordenação Central de Inventário, tem por finalidade acompanhar, coordenar, estabelecer prazos, conferir e consolidar os 
Inventário de Bens Móveis e Imóveis, Bens de Consumo e Dívida Flutuante e Fundada; realizados pelas Unidades Assistenciais e Administração 
Central da FHEMIG, constituída pelos seguintes servidores, sob a presidência do primeiro:

UNIDADE PARTICIPANTES MASP FUNÇÃO NA COMISSÃO

COORDENAÇÃO CENTRAL 
DE INVENTÁRIODE BENS 

MÓVEIS E IMÓVEIS

Tiago Rocha Vieira 1360572-0 PRESIDENTE
Fernanda Kelly Alvarenga Carvalho 1328379-1 COORDENADOR
Carla Denise Alves da Conceição 1375858-6 COORDENADOR
Olenice Aparecida Ferreira de Jesus 1.112.320-5 COORDENADOR
Maíra Fernandes Medina de Aquino 1395640-4 COORDENADOR
Andreia Lucia Sena Mendes 1461265-9 COORDENADOR
Cristiano de Paula Júlio 1206195-8 COORDENADOR

Art. 3º. As Comissões Inventariantes de Bens Móveis e Imóveis, Bens de Consumo de Dívida Flutuante e Fundada no âmbito das Unidades Assisten-
ciais e Administração Central, tem por finalidade promover os inventários dos;I - Bens Móveis e Imóveis: Dos bens patrimoniais em uso, estocados, 
cedidos e recebidos em cessão, inclusive imóveis. 
II - Bens de Consumo: Dos materiais em almoxarifado ou em outras unidades similares.
III - Dívida Flutuante e Fundada: Dos físicos e financeiros da dívida flutuante e fundada, dos valores em tesouraria, bem como das contas de controle 
representativas dos atos potenciais Ativos e Passivos.
IV - As comissões do Inventario de 2020 deBens Móveis e Imóveis, Bens de Consumo, de Dívida Flutuante e Fundada, constituir-se-ão pelos seguin-
tes servidores, sob a presidência do primeiro, em cada Unidade Executora.

Unidade Participantes Masp Função Na Comissão

Administração Central

Viviane Ferraz De Oliveira 1357696-2 Presidente
Fernando Alves Leão 0357148-6 Membro
Silvana Elizabeth Braz Damasceno 1211527-5 Membro
Fernando Marques Santana Nogueira 1198139-6 Membro
Ana Paula Dos Santos 1431386-0 Membro
Elba Maíra Fernandes Rodrigues 1379588-5 Membro
Francisco Alves De De Mendonça 0344301-7 Membro
Andrezza Carvalho Da Cruz 1309015-4 Membro

HRAD

Vilda Cândida Da Fonseca 13562707 Presidente
Bruna Raquel Amaral Sousa 14613079 Membro
Diego Gil Correia Dutra 13409420 Membro
Elci Rodrigues Xavier De Santana 13549704 Membro
Fabiane Tolentino De Sousa 14551857 Membro
Janaína Carvalho Oliveira 13562475 Membro
José Carlos Teixeira Braga 12200028 Membro
Letícia Guimarães Silva Gomes 14668164 Membro
Lúria Júnia Pereira Costa 14561856 Membro
Marina Paula Gonçalves De Magalhães 13562616 Membro
Rodrigo Miguel Soares 14680235 Membro
Rosalina Pereira Da Silva 14904544 Membro
Simone Rocha 14594428 Membro
Uriel Gonçalves Dias 11288180 Membro

MGT
Priscila Gonzaga Biciati 7532328 Presidente
Manoela Cristina Dos Santos 14661717 Membro
Alcione Viana De Oliveira 12237954 Membro

CSSFA

Cristiano Silva 1042579-1 Presidente
Talita De Carvalho Ferreira 1367331-4 Membro
Reinaldo Camilo De Macedo 1466191-2 Membro
Luiz Carlos De Jesus 1040170-1 Membro
Lilian Maria Dornelas 488341-9 Membro
Luciene Maria Da Silva 1106669-3 Membro
Margarete Cesário De Andrade 1451417-8 Membro
Elton José De Carvalho 1364646-8 Membro
Maxwell Alves Ramos 1057370-7 Membro
David José Dias Filho 1149467-1 Membro
Natália Vieira De Sousa Marques 1378473-1 Membro
Veruska De Carvalho Vieira 1102825-5 Membro

CSPD

Amélia Aparecida Do Couto Martins 1367403-1 Presidente
Eduardo De Souza Alvarez 1229206-6 Membro
Affonso De Barros Carneiro 1040248-5 Membro
Rosane De Faria Melo Gonçalves 1286587-9 Membro
Mayra Vieira Da Silva 1355453-0 Membro

HRB

Rosa Maria De Jesus Silva 14053946 Presidente
Marina Aparecida Silva Maciel 13735683 Membro
Roseny Ferreira Da Silva 13802129 Membro
Gisele Susan Da Fonseca Laureano 12949517 Membro
Nathalia Christina Moreira Da Silva 14874283 Membro
Welington Tadeu Diogo 13586094 Membro
Ana Paula De Carvalho Campos 13869441 Membro
Mariana De Sá Silva 13936034 Membro
Mônica Regina Miranda Santiago Lucena 8793374 Membro
Carla Lima Abreu Cruz 13582440 Membro
Daiane Aline De Oliveira Alves 14637722 Membro
Mariana De Sá Silva 13936034 Membro

CHPB

Marcílio Adolfo Da Costa 1367080-7 Presidente
Bárbara Ariana Gomes Silva 1367083-1 Membro
Karla Jurema De Melo 1367121-9 Membro
Margarete Rodrigues Costa 1256634-5 Membro
Rosília Mendes De Souza 1323161-8 Membro
Lilian Cristina Almada Pimentel 1367301-7 Membro
Juliana Falco Carneiro 1360104-2 Membro

HAC

Milton Cardoso Da Silva 13759220 Presidente
Francisco Reginaldo Moreira Lopes 11973120 Membro
Amanda Hermínio Pereira 14637367 Membro
Terezinha De Fatima Lopes Ramos 12815965 Membro
Cynthia Amado Dos Santos Azevedo 13084637 Membro
Rita Piedade De Souza 10882512 Membro
Elisangela Freitas Jorge Lopes 14255368 Membro
Joao Alves De Araújo Júnior 14607741 Membro
Anailis Batista Da Silveira 11246022 Membro
Ingrid Kelly Diniz Dos Reis 13682786 Membro
Gabriela Silva Barbato 13562897 Membro

CSSFE

Valdecir Rosa Bandeira 1228198-6 Presidente
Gilzele Naves De Souza 1104002-9 Membro
Eliana De Oliveira Borges Da Silva 1091703-7 Membro
Silvia Bueno Da Silva Mendes Bernardes 1042466-1 Membro
Valdomiro Paulo Barbara 1040678-3 Membro

CSSI

Marcio Lucio Barbosa 12086807 Presidente
Rosilene Pimenta Magalhaes Ferreira Da Silva 10915502 Membro
Lenize Dias De Oliveira 1369750-3 Membro
Monica Da Silva Ferreira 14549331 Membro
Elizete Gutierres Rosa 12939898 Membro
Lilian Aparecida Santos 13088877 Membro
Marcia Maria Diniz Lucas 13405873 Membro

HCM

Walkíria De Souza Perdigão Salles 1367563-2 Presidente
Ricardo Pereira Dos Santos Vasconcelos 1367563-2 Membro
Laiza Ferreira Barroso 1455768-0 Membro
Camila Rodrigues Dos Santos 1296326-0 Membro

IRS

Simone Teodora De Souza Sanches 12121604 Presidente
Romulo Rodrigues Povoas Da Rocha 13869862 Membro
Núbia Cristina Cardoso 12698163 Membro
Luciana Mauricia Da Cruz 11292232 Membro
Verônica Lima Mendes Marra 13677356 Membro
Juliana Soares Vieira 13674015 Membro
Kenia Lúcia Dos Santos 12490488 Membro
Cibele Calvette De Alvarenga Lopes 12400586 Membro
Flávio Henrique Barros Rocha 11966827 Membro

HJK

Fernanda Silvestre Maia De Oliveira Gonçalves 4422762 Presidente
Herculano Magela Gonçalves Alves 12327706 Membro
Murilo Batista Dos Santos 14614853 Membro
Fernando Fagundes Dos Santos 14892749 Membro
Rogério Alexandre Da Silva 14540058 Membro
Ismar Alves Barbosa Silva 10434421 Membro
Sônia Da Aparecida Godoy Oliveira 13979232 Membro
Tiago Ferreira De Souza Coelho 13697901 Membro
Marlon Chaves Santos 11037090 Membro
Luiz Augusto Vieira 12322558 Membro
Andre Vitor Belloni 13408448 Membro
Joana Lina Santana De Aguiar 10893105 Membro
Daniele Rafael Sant’anna Clemente 12126082 Membro
Natália Vidal De Souza 12146221 Membro
Rosilene Aparecida Gonçalves 10870293 Membro
Flavia Cristina Souza 13087408 Membro
Miriam Ananda Martins 13712443 Membro
Leila Mara De Oliveira 12826103 Membro
Erika Pereira Inacio 11114808 Membro
Luis Carlos Alves 9381922 Membro
Rosângela Lopes Calixto 12386462 Membro
Rosilane Do Nascimento Silva 13068333 Membro
Martha Dos Santos Lara 10898450 Membro
Evandra Souza Da Silva 14637839 Membro
Renata Maia Soares 13650098 Membro
Danielle Camargos De Castro 12846291 Membro
Maria De Lourdes Divino 12170957 Membro
Lucimeire Pereira Seles 13676259 Membro
Barbara Vasconcelos Da Silva 14626220 Membro
Angélica Ferreira Dutra E Souza 9560988 Membro
Cristiane Ferreira De Andrade 13979695 Membro
Lucemar Antonia Sachetto Guimarães De Olveira 12000329 Membro
Vanessa Josiane Vieira Da Cruz 12259081 Membro
Arthur Zaian Silva Campos 7532047 Membro
Ana Lucia Alves Martins 11632403 Membro
Amanda Soares Pereira 11251550 Membro
Evelyn Lutum Mendes 12058905 Membro
Fernanda De Fátima E Silva 12866034 Membro
Tatiana Helena De Oliveira Penido Miranda Savernini 13634449 Membro

HGV

Lincoln Chaves Da Silva 11956331 Presidente
Maria Geralda 10405884 Membro
Daniela Torres Teixeira 13562335 Membro
Adriana Da Conceição 14678791 Membro
Aluisio Alvim 10372647 Membro
Mauro Antonio 12374161 Membro
Cristiane Helena 14901839 Membro
Juliana Silva 13963616 Membro

CMT

Josiane Alessandra De Paula Santos 1.287.368-3 Presidente
Ana Beatriz Tiago Reis 1.038.494-9 Membro
Joana Lúcia Henrique Moreira Silva 1.411.545-5 Membro
Matheus Otávio Vaz De Souza 1.282.255-7 Membro
Thiago Alberto Silva 1.368.360-2 Membro

HJXXIII

Elaine Regina Rates Silva 13574967 Presidente
Sílvio Pereira De Macedo Júnior 12569414 Membro
Daniel Ferreira Da Silva 10637304 Membro
Davidson Robson Guerra 13874268 Membro
Gilmara Chaves Cerbino 12568846 Membro
Fernanda Lopes Ferreira 13674452 Membro
Fernanda Silva De Paula 12598561 Membro
Lourdes Aparecida Martins 10392884 Membro
Eneida Rodrigues De Souza Merguerditchian 11452729 Membro
Josilene Gonçalves Maria Nunes 11004439 Membro
Izabela Figueiredo De Sousa Honorato 11161585 Membro
Leonardo Augusto Vieira De Almeida 13674494 Membro
Adriana Paula Da Costa 13772777 Membro
Maria Do Carmo De Brito Antônio 13663745 Membro
Daniela Alves Rodrigues 11975125 Membro
Carlos Henrique Sena Amaral 10376853 Membro
Valéria Costa Eufrásio Kneipp 10858942 Membro
Gilce Helena Da Cunha Guimarães 10392801 Membro
Lílian Marinho Rodrigues De Andrade 13671284 Membro
Aydan De Souza Fernandes 10372340 Membro
Jorge Assunção Parreiras 10391712 Membro
Dilciney Barbosa Franca 10913796 Membro
Cláudio Roberto Almeida Viana 12290631 Membro
Geruza Soares Do Nascimento 10414548 Membro
Cláudia Aparecida De Ávila Coutinho 13697370 Membro
Maria Elizabete Rodrigues 10406643 Membro

HIJPII

Bruna Aguiar Simões Guimarães 13862727 Presidente
Maria Elisa Marangon 11984069 Membro
João Marcelo Simões Gonzaga 12325189 Membro
Marco Antônio Pequeno 10412484 Membro
Andréia Cunha Moreira Dos Reis 12769360 Membro
Carla Juliana Correa Francisco Da Silva 13957972 Membro
Graciela Sant´Ana Tomaz 12945416 Membro
Weverton Vagner Ribeiro Da Fonseca 11403474 Membro
Gilberto Pádua Cavalcanti 13684998 Membro
Wallison Soares Costa 11574811 Membro
Julita Rodrigues De Sousa 145685 Membro

HMAL

Adeilson Bonifácio De Jesus 12055323 Presidente
Bruno Teixeira Dal Ferro 12047890 Membro
Letícia Maria De Souza 3180940 Membro
Flávio Rodrigo Fernandes Vieira 13775721 Membro
Denise Fidelis De Araújo 10880011 Membro

HEM

Tais Das Graças Ruela 13645932 Presidente
Camila Costa Nazareth 14613103 Membro
Denner Dos Santos 13797477 Membro
Karla Lucia Cardoso 10427797 Membro
Maria Da Conceicao De Assis 13791652 Membro
Maria De Lourdes Pimenta 9169236 Membro
Maria Heloiza Gomes Pimentel 14802151 Membro
Gilberto Fernandes Bueno 13974514 Membro
Thiago Liberio Santana Medina 12147773 Membro
Helvecio De Sa Menezes Junior 13883145 Membro
Rogerio Gouveia De Oliveira Sacramento 13670518 Membro
Celia Pereira Lopes Fernandes 12687448 Membro
Maria Aparecida Borges 13553631 Membro
Marco Antonio Dias De Andrade 10414423 Membro
Alexandra Aparecida De Melo Montini 11109584 Membro
Luis Alberto Mateus 14538615 Membro
Keila Gomes Ribeiro Rodrigues 13191341 Membro
Alana Rodrigues Duraes Silva 14722037 Membro
Tayrine Araujo Santos 12681094 Membro
Laisla Janine Ariana Moreira 13586359 Membro
Adileia Pereira De Jesus Cardoso 13066238 Membro
Viviane Cassimiro Fernandes Carneiro 13101324 Membro
Roberta Dos Santos Rabello 12533956 Membro
Gilberto Lopes Dos Santos 12169801 Membro
Vilson Rocha Costa 12436036 Membro
Elaine Cristina Ladislau Lima 11185154 Membro
Renata Alves Pereira Goes 13061171 Membro
Luciana Goretti Ferreira Da Silva 13683842 Membro
Mucia De Mendonça Lima 13590260 Membro
Adriana Cristina De Melo 13295092 Membro
Tatiane Do Prado Reis 13176698 Membro
Josiane Lucia Da Silva Aguiar 13664487 Membro

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202011242320260117.


